
MUNICÍPIO DE ANITÁPOLIS
ESTADO DE SANTA CATARINA

CEP:

82.892.332/0001-92CNPJ: (48) 3256-0131

88475-000 - Anitápolis

Telefone:
Rua Gonçalves Júnior, 260 - CentroEndereço:

Nr.:   21/2023

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

21/2023

26/04/2023

Página: 1 / 2

c) Modalidade:

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente  pela  lei  8.666/1993,  Art.  15,  CAPUT  e  alterações  posteriores,  a  vista  do  parecer  conclusivo
exarado pela Comissão de Licitações, resolve:

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação:

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

01/06/2023
Pregão presencial
21/2023 - PR
21/2023

Registro de preços para aquisição futura, eventual e parcelada de artefatos de
cimento (Lajotas, Paver e meio fio), tubos de concreto, galeria e calhas de concreto
para manutenção, construção e reposição de materiais em bueiros e vias públicas para
diversas secretarias da Prefeitura Municipal de Anitápolis e Fundo Municipal de Saúde
de Anitápolis

Participante: BRUNO WITT JUNIOR 10236327992

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
12 MEIO FIO 10X30X100 CM - MEIO FIO 10X30X100 CM 2.250,0 UN 21,80 49.050,00

Total do Participante: 49.050,00

Participante: MW DEPARTAMENTOS LTDA

1 TUBO CONCRETO - BITOLA 0,20 X 1,00 M - TUBO CONCRETO -
BITOLA 0,20 X 1,00 M

315,000 UN 34,20 10.773,00

2 TUBOS DE CONCRETO  - BITOLA  0,30 x 1,00 - TUBOS DE
CONCRETO - BITOLA   0,30 x 1,00

920,000 UN 40,85 37.582,00

3 TUBOS DE CONCRETO - BITOLA  0,40 x 1,00 M - TUBOS DE
CONCRETO - BITOLA  0,40 x 1,00 M

520,000 UN 54,99 28.594,80

4 TUBOS DE CONCRETO - BITOLA 0,50 X 1,00 - TUBOS DE CONCRETO
- BITOLA 0,50 X 1,00

430,000 UN 74,39 31.987,70

Total do Participante: 108.937,50

Participante: N. S. INDUSTRIA DE PRE-MOLDADOS LTDA

5 TUBO DE CONCRETO - BITOLA- 0,60 X 1,00M - TUBO DE CONCRETO
- BITOLA- 0,60 X 1,00M

320,000 UN 99,00 31.680,00

6 TUBO DE CONCRETO - BITOLA 0,80 X 1,00 M - TUBO DE CONCRETO
- BITOLA 0,80 X 1,00 M

270,000 UN 273,00 73.710,00

7 TUBO DE CONCRETO - BITOLA 1,00 X 1,00 M - TUBO DE CONCRETO
- BITOLA 1,00 X 1,00 M

280,000 UN 358,00 100.240,00

Total do Participante: 205.630,00

Participante: PONTE FACIL PRE MOLDADOS LTDA

8 GALERIA DE CONCRETO - 2,00 X 2,00M - GALERIA DE CONCRETO -
2,00 X 2,00M

60,000 UN 3.262,00 195.720,00

Total do Participante: 195.720,00

Participante: SANTA ROSA PAVIMENTACOES LTDA



Página: 2 / 2

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
9 CALHA DE CONCRETO - 0,30 X 1,00M - CALHA DE CONCRETO - 0,30

X 1,00M
550,000 UN 35,00 19.250,00

Total do Participante: 19.250,00

Total Geral: 578.587,50

Assinatura do Responsável

01/06/2023Anitápolis,

SOLANGE BACK

PREFEITA MUNICIPAL


